Lo lossl) 2 Ll &gyl

+.OCEO0E+ +4olotto5t 1 SOVILIO

Liste desindicateurs de la Province Ifrane
Recensement Général de la Population et 'Habitat 2024
Démographie

Population municipale (Effectif) )& panall( Ggsaladl GlEod
Ensemble 159 438 . paamall
Urbain &3 407 5 et o 1
Rural 71031 5.3 A0 T 5l
Masculins 78 451 S
Féminins 80 987 iy
Proportion de la population agee de - L -

moins de 15 ans (%) B )
Ensemble 25.60 Bl
Urbain 24.20 5 et o 1
Rural 27.30 3R e
Masculins 27 e
Féminins 24.30 e
Proportion de la population dgée de 15 4. 59315 S e ab laei gl 5 el SlELd dad
459 ans (%) (%)
Ensemble 59.60 F paaall
Urbain 60 gl e
Rural 59 Rl o gl
Masculins 58.50 LA
Féminins 60.60 Ca
Proportion de la population dgeée de 60 . ) -

ans et plus (%) A8 g A0 B0 el G elall S Aud (%)
Ensemble 14.80 Bl
Urbain 15.70 gl e
Rural 13.70 3 T g
Masculins 14.50 LA

Féminins 15.10 Ca



Proportion des célibataires agés de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Proportion des mariés agés de 15ans
et plus(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des divorcés ages de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des veufs agés de 15ans et
plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Age Moyen au Premier mariage
{Année)

20.80

31.50

27.70

35.70

24.40

50.30

56

63.60

60.50

58.20

5.20

6.30

3.70

2.80

7.40

5.60

6.20

10

S g1 Ain 16 aall Ba QAT il jal) i (%)

1

E.poaadt
g el o gl
3R B

)

S 5 i 15 ol Ga QI Gpea g Sl Al (%)

Eyaaall
o ] Joe gl

3R e gl

S

A8 g A 15 ) Ga oA Gpillaall L (%)

1

Eyazal
il do gl
3R e gl

=)

SS1 5 s 15 ) S GBI Jal 1 A (%)

Eoaasd
gl b g
3R B
geal

g

Jasadif Jf il s ) dacgia



Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Parité moyenne 3 45-49 ans

Ensemble
Urbain

Rural

Indice synthétique de fécondité -1SF-
Ensemble
Urbain

Rural

Taux de prevalence du handicap (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

27.80
28.60
26.90
31.60

24.10

2.7T0
2.40

1.97
1.20

2.20

Santé

4.90
4.90
4.90

4.30

B!
gl ke g
A o gl
el

Sy

Ay paall AL A el a5 elalfil adigall 25 Jou s
4 49-45

Eaad

gpmadl b g

§ 3R B gl

A puadll s ) el
B

gl b g

3R b g

ABSY LG (s (%)
Eaaall

S il b

30 T g0

A

)

Education et analphabétisme

Taux d'analphabétisme des 10 ans et

plus (%)
Ensemble
Urbain
Rural

Masculins

31.80

22.20

44.20

23.40

A gl Sigia 10 oLl Al Jaa (%)

1

Bl
o8 paaad] Jaes gl

S g



Langues lues et écrites des 10 ans et
plus Arabe seule (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites des 10 ans et
plus_Arabe et frangais seules (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et ecrites des 10 ans et
plus_Arabe, frangais et anglais (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Taux de scolarisation des enfants
ages de 6 a 11 ans au cours de I'année
scolaire 2023-2024 (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins
Feminins

FPopulation selon le niveau

Almbn pellmm Rl ek 05 %

32.50

28.50

30.50

31.50

33.50

43

42.70

43.50

44.80

40.80

20.40

25.40

11.50

19.10

21.90

95.50

96.50

94.30

95.30

95.60

S e 10 pand) Ga SANL A Eall 5 e Rall SR
BE A all 1 X 5 (%)

g

goadl b

Rt o 5l

14530

Sy

(%) 10 el Cos Sallall 4 el 5 5o 5 Rall Siall
a8 Aac 5ill g Al 1 T g i g

B!

Gl o 1

SR e gl

J_jﬂ-.

Sy

(%) 10 raadl o SAJLL As 8l 5 5o 5 el iall
A palail g Asud il g sl 1 T g1 Sl gl
Byl

gl

Rl o gt

=)

6 o la pb bl gl S Sudl) JEEY (e jaad dad
2024-2023 4wl o) BIA A 113 (%)

ol 38 g st Ggda Taalalll o geas caea LS (%)



U TLUUED  INSaliL | s
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'etudes_Prescolaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Primaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Population selon le niveau
d'études Secondaire collégial (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Fopulation selon le niveau
d'études Secondaire qualifiant (%)

Ensemble

Urbain

35.80

27

46.70

28.80

42.60

1.60

2.10

1.10

1.60

1.70

24.60

23.80

25.60

26.60

22.60

16.30

17.50

15

18.10

13.60

13.10

17.40

E.paaadt
il do gl
A o gl
el

b

e gl 212V aadadll 2 gheet e JlELd (%)

A EN Al g s e S (%)

Erad
s
Exyy Lo g
55l

S

-__;.1'-.'5-‘;1 __.;J:uﬂ 'P-_Il':lrl _;J:luﬂ [ETEE Y ;;m'l :{HJ.].

gonsd

§ el Lo g
S 4R L 1
gD

ok

Tl o gl addalll o i i Sl (%)

gamaad

o5 | J gl

-



Hurai
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Supérieur (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langue maternelle_Arabe (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Langue maternelle_ Amazigh (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Taux d'activité des 15 ans et plus (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Macruline

.90
14.70

11.60

8.60
12.40
3.50
9.20

7.90

Langue maternelle

50
80.40
32.50
58.70

50.30

40.80
19.40
67.40
41.10

40.50

Activité économique

41.20
41.70

40.50

R\ N

§ 3 e i
S

Sy

Al asdalll sadalll g ot cia Sl (%)

g st

o piaand| do gl
53R o gl
LAl

g

ol 2% 3 (%)
gsaaad

gl b gh

3R e g0

e

)

A5 4 Bl (%)
£ paasl

gl e 1

3R e g0

53D

=g

S gl i 15 jall G SANM B Ja el (%)
B ganal

gl b g

3R B

» 2851



PP il

Féminins

Taux de chomage (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Employeur
(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus-
Indépendant (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Salarié (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

LT T

15.90

17.40

22.50

10.50

14.90

27.20

1.20

2.40

1.90

23.50

21.60

25.80

26.30

10.80

61.90

64.80

58.70

50.10

75.10

L

S

e Jana (%)
g

gopmadl b g
ERVE
_gS3D

S

sl G palll) Sulailal) Salealill Algal) E Allad)
Jada 1 K gl 45 15 (%)

1

Eyaaall

g paall b gh
3R B
_gaal

S

i Ga SRl Sl el SN Algalt B Al
Jiins 1 80 5l 43w 15 (%)

gl

gopadl b g

$ 4R L 1

_gsan

St

sl G Gl GBI el gl E Allal
ol 1 560 5l 45 15 (%)

o

gl ko 0

S350

e

S



Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus- Aide
familiale (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Apprenti
(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Associé
ou partenaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Nombre de ménages (Effectif)
Ensemble
Urbain

Rural

Taille moyenne des ménages

3.90
1.20
7.10
3.50

5.90

1.20

0.80

1.90
2.30

1.40

1.40

Conditions d'habitat

42 684

pall Ga Al Gulaiiall Sl Sl Al all B ANal)

e s 1 5 5l 4 15 (%)

1

Byt

g ] ks
S Al g
el

b

all G AN Culiiiall fuleaill Aigall B ANl
alaia 1 0 i 43 15 (%)

B

§ ol Lo g

S 4R L 1

53N

S

adl Ga QAN G eda 2t Algall 3 Alal)
s g Gglade 10 g 42 15 (%)

1

B paasl

§ el e
S AR da gl
e

o

Je saal ) 25
E g
o | Lo gt

SR e gl

Vil 5wl ama sl



(Nombre)

Ensemble 3.70
Urbain 3.50
Rural 4

¥ L o= Ty - k.
Epaaadl

o5 ] Jo gl

Sa Al b g

Conditions d'habitat des ménages sédentaires

Type de logement_Villa (%)

Ensemble 1.50
Urbain 1.90
Rural 1

Type de logement_Appartement (%)

Ensemble 4.60
Urbain 7.60
Rural .30

Type de logement_Maison marocaine

(%)

Ensemble 66.80
Urbain 86
Rural 39.40

Type de logement_Maison sommaire

(%)

Ensemble 2.90
Urbain 1.90
Rural 4,30

Type de logement_Logement de type

rural [%a)

Ensemble 22.90
Urbain 1.50
Rural 53.50

Taux d'occupation (Mombre)

I el B (%)
E.gaaal!
o el Ja gl

Sa Al b g

B 1l £ 5 (%)

Al 10l £ 5 (%)
B

] Lo 5t

S AR e gl

Adle e oSl £ 5 (%)

gt
5 | e Y

S AR e gl

$3A Sl 0l £ 55 (%)

Epaaall
o8 ot S gl

SR e

Jase( Bamigh 43 Al B 0 Y sas dac g



Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_Propriétaire (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_Locataire (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Cuisine (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base W.C (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Bain (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Eau courante (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Electricité (%)

1.50
1.30

1.20

57.90

49.60

60.80

22
34.80

3.80

91.20

96.30

83.80

86.30

98.80

68.40

45.70

61.20

23.40

70.60

98.40

30.70

Eyaaall
o5 | J gl

S AR e gl

s 15 jeall ddua (%)
gpaaall
il o g

Sa A b g

5 A% 15 jal) dda (%)
B
o | Lo gt

SR e gl

edaa daclea S Sagalll (%)
B
el do gl

S AR e gl

sl e sl S jagadh (%)
Egaaal
o el Jas gl

SR e gl

alaa sl S Jagacll (%)
X
o il dae gl

Sa A b g

i pnll mllall 2lall (%)
Bt
5 | Joe 5l

SR e

4 (%)



Ensemble
Urbain

Rural

Mode d'évacuation des eaux usées -
Réseau public (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Mode d'évacuation des eaux usées -
Fosse septique (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du Iugement - Moins de 10
ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du Iagement - Entre 10 et
19 ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du logement - Entre 20 et
49 ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du logement - 50 ans et
plus (%)

95.90

90.20

91.30

63.90

97.80

15.50

16.80

1.50

38.80

23.50

28.90

15.40

26.20

27.50

24.50

37.20

35

40.30

1

Epaaal
o8 i Jo gl

g3 Al b g

Ao g ALad TALenonal) slaal) oy e Ay ks (%)

Egaaadl
5 | Joe gl
S AR o gl

Lnn ® jia tAlaatoall sloall ol s Ak b (%)

Egaaadl
el do gl
S AR e gl

Sl s 10 S B 1Sl e (%)

Egaaadl
el dam g
Sa A b g

R 195 10 o L oSl as (%)

Euaaad
g R e gl

35 495 20 o e 1oSeall a5 (%)

Egaaadl
o poand| T gl

4R L g

81 5 A BO oSl jas (%)



Ensemble 13.30 . aamadl

Urbain 8.60 § el o gl
Rural 20 & R da
Distance moyenne des logements a la route 1.40 A L i i % i ) Sl Al el AZaald
goudronnée - R (km) ’ (km)

Cartographie des Etablissements Economiques 2024

Etablissements Economigues selon le type

TOTAL 4753 £ pazall
Etablissements de services publigues ™ a gandl (ea i Sl
Etablissements associatifs opérant dans des 174 Sl gakaisi 1y 5 A e AR i D !
locaux indépendants i
Souks hebdomadaires actifs 1 iloaild B gadll ) guatil
Etablissements a but lucratif 3833 a0 ARl e ald
Etablissements a but lucratif_Emploi T 205 ol el BB S palh

Etablissements a but lucratif selon le secteur

TOTAL J 838 B el
Industrie 385 sl
Construction 153 £Lidl
Commerce 2 040 5 jladh
Services 1 260 Cilazall

Etablissements a but lucratif selon la classe d'emploi

TOTAL 3833 Bt



Un seul employé 2 349 dal j Jades

De 2 & 3 employés T3 Rl § f 2 e
De 4 a4 9 employés 155 fEt==g L. S
De 10 a 49 employés 54 diala 49 A 10 s
50 employés et plus T 50 38 wd Jaass

Etablissements a but lucratif selon la classe de la date de création

TOTAL 3833 B!
Avant 1956 150 1956 J=
19561930 171 1920-1956
19811990 86 1990-1921
1991-2000 J66 2000-199M
2001-2010 559 2010-2001
2011-2019 12983 2019-2011

2020 et plus 1208 2020 3&=



