



Liste des indicateurs de la Province Ifrane

Recensement Général de la Population et l'Habitat 2024

	Démographie	
	Demographie	
Population municipale (Effectif)		السكان البلديون)المجموع(
Ensemble	159 438	المجموع
Urbain	88 407	الوسط الحضري
Rural	71 031	الوسط القروي
Masculins	78.451	التكور
Féminins	80 987	الأدات
Proportion de la population âgée de moins de 15 ans (%)		(%) تسية السكان الذين تقل أعمارهم عن 15 سنة
Ensemble	25.60	المجموع
Urbain	24.20	الوسط العضري
Rural	27.30	الوسط القروي
Masculins	27	الذكور
Féminins	24.30	الأوات
Proportion de la population âgée de 15		تمنية السكان الذين نتراوح أعمارهم ما بين 15 و59 سنة
à 59 ans (%)		(%)
Ensemble		
	59.60	المجموع
Urbain	59.60 60	
		المجموع الوسط الحضري الوسط القروي
Urbain	60	الوسط العضري
Urbain Rural	60 59	الوسط العضري الوسط القروي
Urbain Rural Masculins	60 59 58.50	الوسط العضري الوسط القروي الذكور
Urbain Rural Masculins Féminins Proportion de la population âgée de 60	60 59 58.50	الوسط الحضري الوسط القروي الذكور الإناث
Urbain Rural Masculins Féminins Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)	60 59 58.50 60.60	الوسط المحضري الوسط القروي النكور النكور الإناث الإناث الإناث (%) تمدية الممكان البالغين من العمر 60 سنة أو أكثر
Urbain Rural Masculins Féminins Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%) Ensemble	60 59 58.50 60.60	الوسط المحضري الوسط القروي النكور النكور الإنك الإنك الإنك (%) تمدية الممكان البالغين من العمر 60 سنة أو أكثر المجموع
Urbain Rural Masculins Féminins Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%) Ensemble Urbain	60 59 58.50 60.60 14.80 15.70	الوسط العضري الوسط القروي النكور الإنث الإنث (%) تمدية الممكان البالغين من العمر 60 سنة أو أكثر المجموع

Proportion des célibataires agés de 15ans et plus (%)		(%) نسية العزاب البالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	29.80	المجموع
Urbain	31.50	الوسط العضري
Rural	27.70	الوسط القروي
Masculins	35.70	القكور
Féminins	24.40	ועָנוני
Proportion des mariés agés de 15ans et plus(%)		(%) نسية المتزوجين اليالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	59,30	المجموع
Urbain	56	الوسط العضري
Rural	63.60	الوسط القروي
Masculins	60.50	الذكور
Féminins	58.20	الأدات
Proportion des divorcés agés de 15ans et plus (%)		(%) نسية المطلقين البالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	5.20	المجموع
Urbain	6.30	الهسط العضري
Rural	3.70	الوسط القروي
Masculins	2.80	الذكور
Féminins	7.40	दावे।
Proportion des veufs agés de 15ans et plus (%)		(%) تسية الأرامل البالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	5.60	المجموع
Urbain	6.20	الوسط الحضري
Rural	5	الوسط القروي
Masculins	1	الفكور
Féminins	10	ರಾ.ಸಿ.

متوسط العمر عند الزواج الأول)السنة(

Age Moyen au Premier mariage

(Année)

Ensemble	27.80	المجموع
Urbain	28.60	الوسط الحضري
Rural	26.90	الوسط القروي
Masculins	31.60	الذكور
Féminins	24.10	cuy
Parité moyenne à 45-49 ans		متوسط عدد المواليد الأحياء عند النساء في الفئة العمرية 49-45 سنة
Ensemble	2.70	المجموع
Urbain	2.40	الوسط الحضري
Rural	3///	الوسط القروي
Indice synthétique de fécondité -ISF-		المؤشر التركيبي للخصوية
Ensemble	///1/97	المجموع
Urbain	1.80	الوسط الحضري
Rural	2.20	الوسط القروي
///////		
	Santé	
		751-AN 1 5771 to 10/A
Taux de prévalence du handicap (%)		(%) معدل انتشار الإعاقة
Ensemble	4.90	المجموع
Urbain	4.90	الوسط الحضري
Rural	4.90	الوسط القروي
Masculins	4.80	الذكور
Féminins	5	ವರ್ಷ)
Educa	tion et analphab	pétisme
Taux d'analphabétisme des 10 ans et	tion et analphab	pétisme (%) معدل الأمية لليالغين 10 سنوات أو أكثر
Taux d'analphabétisme des 10 ans et plus (%)		(%) معدل الأمية للبالغين 10 سنوات أو أكثر
Taux d'analphabétisme des 10 ans et plus (%) Ensemble	31.80 22.20	(%) معدل الأمية للبالغين 10 سنوات أو أكثر المجموع
	31.80	(%) معدل الأمية للبالغين 10 سنوات أو أكثر

plus Arabe seule (%)		اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10 سنوات (%) أو أكثر: العربية فقط
Ensemble	32.30	المجموع
Urbain	28.30	الوسط العضرى
Rural	39.50	الوسط القروى
Masculins	31.30	التكور
Féminins	33.50	ारिया प्र
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe et français seules (%)		اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) ستوات أو أكثر : العربية والقرنسية فقط
Ensemble	43////	المجموع
Urbain	42,70	الوسط الحضري
Rural	43,50	الوسط القروي
Masculins	44.80	الذكور
Féminins	40.80	- दामे।
anguas lugs at Apritos dos 10 ara da		
		اللغات المقروءة والمكتوية لليالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر : العربية والقرنسية والإنجليزية
plus_Arabe, français et anglais (%)	20.40	• •
plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble	20.40	سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية
plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain		سنوات أو أكثر: العربية والفرنسية والإنجليزية المجموع
plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural	25.40	سنوات أو أكثر : العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع المجموع الوسط الحضري
plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins	25.40 11.50	ستوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع المجموع الوسط الحضري الوسط القروي
Langues lues et écrites des 10 ans ét plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%)	25.40 11.50 19.10	ستوات أو أكثر : العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع المجموع الوسط الحضري الوسط القروي التكور
plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année	25.40 11.50 19.10	سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع المجموع الوسط الحضري الوسط القروي التكور الانت التكور الإنت التكور الإنت التكور الإنت التين تتراوح أعمارهم ما بين 6
plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%)	25.40 11.50 19.10 21.90	سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع المجموع الوسط الحضري الوسط القروي التكور التكور الإنك المبت تمدرس الأطفال الذين تتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و 11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023
Ensemble Urbain Rural Masculins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble	25.40 11.50 19.10 21.90	سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع المجموع الوسط الحضري الوسط القوري التكور التكور الإناث المتحدد الأطفال الذين تتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و 11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023 المجموع
Ensemble Urbain Rural Masculins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble Urbain	25.40 11.50 19.10 21.90 95.50 96.50	سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع المجموع الوسط الحضري الوسط القضري التكور التكور التكور التكور المسلة تمدرس الأطفال الذين تتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و 11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023 المجموع الوسط الحضري

Population selon le niveau

(%) السكان حسب مستوى التعليم: بدون مستوى دراسي

a etuues_iveaiit (/0)		
Ensemble	35.80	المجموع
Jrbain	27	الوسط العضري
Rural	46.70	النوسط القروي
Masculins	28.80	الذكور
éminins	42.60	drži
Population selon le niveau d'études_Prescolaire (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم: الإعداد المعدرسي
Ensemble	1.60	المجموع
Jrbain	2.10	الوسط العضري
Rural	1.10	الوسط القروي
Masculins	1.60	الذكور
Féminins	1,70//	الأدات
Population selon le niveau d'études_Primaire (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم:الابتدائي
Ensemble	24.60	المجموع
Jrbain	23.80	الوسط العضري
Rural	25.60	الوسط القروي
Masculins	26.60	الذكور
éminins	22.60	चल्ये।
Population selon le niveau d'études_Secondaire collégial (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم: الثانوي الإعدادي
Ensemble	16.30	المجموع
Jrbain	17.30	الوسط العضري
Rural	15	الوسط القروي
Masculins	19.10	الذكور
-éminins	13.60	الأحاث
Population selon le niveau d'études_Secondaire qualifiant (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم: الثانوي التأهيلي
Ensemble	13.10	
Ensemble	13.10	المجموع العضري

кигаі	7.90	الوسط الفروي
Masculins	14.70	التكهر
Féminins	11.60	ಧರ ಸ)
Population selon le niveau d'études_Supérieur (%)	تعليم العالي	(%) الس <mark>كان حسب مستوى التعليم: الن</mark>
Ensemble	8.60	المجموع
Urbain	12.40	الوسط الحضري
Rural	3.80	الوسط القروي
Masculins	9.20	التكور
Féminins	7.90	الإناث

	/////////	
	Langue maternelle	
Langue maternelle_Arabe (%)		(%) اللغة الأم: العربية
Ensemble	59	المجموع
Urbain	80.40	الوسط العضري
Rural	32.50	الوسط القروي
Masculins	58.70	الذكور
Féminins	59.30	ಧರಸಿ।
Langue maternelle_Amazigh (%)		(%) اللغة الأم: الأمازيغية
Ensemble	40.80	المجموع
Urbain	19.40	الوسط العضري
Rural	67.40	الوسط القروي
Masculins	41.10	الذكور
Féminins	40.50	الأدات

Activité economique			
Taux d'activité des 15 ans et p	lus (%)	(%) المعدل النشاط للبالغين من العمر 15 سنة أو أكثر	
Ensemble	41.20	المجموع	
Urbain	41.70	الوسط الحضري	
Rural	40.50	الوسط القروي	
Maeculine	62.30	الذَّكِد ،	

muscums	00.50	
Féminins	15.90	الإحاث
Taux de chômage (%)		(%) معل اليطالة
Ensemble	17.40	المجموع
Urbain	22.50	الوسط المضري
Rural	10.50	الوسط الفروي
Masculins	14.90	التكور
Féminins	27.20	ולרום
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Employeur (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتقلين البالغين من الممر (%) 15 سنة أو أكثر: مشقِّل
Ensemble	1,80	المجموع
Urbain	2.40///	الوسط الحضري
Rural	//////	الوسط القروي
Masculins	1.90	التكور
Féminins	// 1	الأثاث
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus- Indépendant (%)	,	الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مستقل
Ensemble	23.50	المجموع
Urbain	21.60	الوسط المضري
Rural	25.80	الوسط القروي
Masculins	26.30	الذكون
Féminins	10.80	- चर्मा
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Salarié (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مستأجر
Ensemble	61.90	المجموع
Urbain	64.80	الوسط العضري
Rural	58.70	الوسط القروي
Masculins	59.10	الذكور
Féminins	75.10	الأحاث

Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus- Aide familiale (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مساحد عائلي
Ensemble	3.90	المجموع
Urbain	1.20	الوسط الحضري
Rural	7.10	الوسط القروي
Masculins	3.50	الذكور
Féminins	5.90	crixi
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Apprenti (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: متعلم
Ensemble	1.80	المجموع
Urbain	0.80	الوسط العضري
Rural	///3///	الوسط القروي
Masculins	///2//	التكور
Féminins	////1	الأدات
Situation dans la profession des actifs		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر
occupés de 15 ans et plus - Associé		(%) 15 سنة أو أكثر: متعاون أو شريك
ou partenaire (%)	4.00	
Ensemble	1.90	المجموع
Urbain	2.30	الوسط الخضري
Rural	1.40	ال <u>وسط ا</u> لقروي
Masculins	2	الذكور
Féminins	1.40	cròl
Cor	nditions d'habit	at

42 684

NaN

NaN

Taille moyenne des ménages

Nombre de ménages (Effectif)

Ensemble

Urbain

Rural

عدد الأسر)المجموع(

الوسط العضري

الوسط القروي

(Nombre)		
Ensemble	3.70	المجموع
Urbain	3.50	الوسط العضري
Rural	4	الوسط القروي

Conditions a na	bitat des ménages séde	ntunes
Type de logement_Villa (%)		%) نوع المسكن: فيلا
Ensemble	1.50	لمجموع
Urbain	1.90	أوسط العضري
Rural	1	وسط القروي
Type de logement_Appartement (%)		%) توع المسكن: شقة
Ensemble	4,60	مجموع
Urbain	7.60	وسط العضري
Rural	0.30	وسط القروي
Type de logement_Maison marocaine (%)		%) نوع المسكن: دار مغربية
Ensemble	66.80	مجموع
Urbain	86	وسط المحضري
Rural	39.40	وسط القروي
Type de logement_Maison sommaire		%) توع المسكن: دار بدانية
Ensemble	2.90	ميسوع
Urbain	1.90	وسط الحضري
Rural	4.30	وسط القروي
Type de logement_Logement de type rural (%)		%) نوع المسكن: مسكن قروي
Ensemble	22.90	مجموع
Urbain	1.50	وسط العضري
Rural	53.50	وسط القروي

Taux d'occupation (Nombre)

متوسط عدد الأقراد في الغرقة الواحدة)عدد(

	1.50	المجموع
	1.30	الوسط العضري
	1.80	الوسط القروي
tion_Propriétaire (%)		(%) صقة الحيازة: مالك
	57.90	المجموع
	49.60	الوسط المتضري
	69.80	الوسط القروي
tion_Locataire (%)		(%) صفة الحيازة: مكتري
	22	المجموع
	34,80	الوسط العضري
	3.80	الوسط القروي
base_Cuisine (%)		(%) التجهيزات الأساسية: مطيخ
	91,20	المجموع
	96.30	الوسط العضري
	83.80	الوسط القرقءي
base_W.C (%)		(%) التجهيزات الأساسية: مرحاض
	86.30	المجموع
	98.80	الوسط العضري
	68.40	الوسط القروي
///		
base_Bain (%)		(%) التجهيزات الأساسية: حمام
base_Bain (%)	45.70	(%) التجهيزات الأساسية: حمام المجموع
base_Bain (%)	45.70 61.20	
base_Bain (%)		المجموع
base_Bain (%)	61.20	المجموع الوسط الحضري
	61.20	المجموع الوسط الحضري الوسط القروي
	61.20 23.40	المجموع الوسط المتشري الوسط القروي (%) الماء الصالح للشرب

Ensemble	95.90	سجموع
Urbain	99.20	رسط الحضري
Rural	91.30	رسط القروي
Mode d'évacuation des eaux usées - Réseau public (%)		 %) طريقة تصريف المياه المستعملة: شيكة عمومية
Ensemble	63.90	ىجىن ع
Urbain	97.80	رسط العضري
Rural	15.50	رسط القروري
Mode d'évacuation des eaux usées - Fosse septique (%)		%) طريقة تصريف المياه المستعملة: حقرة صحية
Ensemble	16.80	بينوع
Urbain	1.50	رسط الحضري
Rural	38.80	رسط القروي
Ancienneté du logement - Moins de 10 ans (%)		%) عمر المسكن: أقل من 10 سنوات
Ensemble	23.30	سجموع
Urbain	28.90	رسط الحضري
Rural	15.40	رسط القروي
Ancienneté du logement - Entre 10 et 19 ans (%)		%) عمر المسكن: ما بين 10 و19 سنة
Ensemble	26.20	بينوع
Urbain	27.50	بسط الحضري
Rural	24.30	سط ال قروي
Ancienneté du logement - Entre 20 et 49 ans (%)		%) عمر المسكن: ما بين 20 و49 سنة
Ensemble	37.20	سجموع
Urbain	35	رسط الحضري
Rural	40.30	بسط القروي
Ancienneté du logement - 50 ans et		%) عمر المسكن: 50 سنة أو أكثر

plus (%)

(%) عمر المسكن: 50 سنة أو أكثر

1.40			
Rural 20 20 Distance moyenne des logements à la route 1.40	Ensemble	13.30	المجموع
- Distance moyenne des logements à la route 1.40 1.40	Urbain	8.60	الوسط العضري
1.40	Rural	20	الوسط القروي
	Distance moyenne des logements à la route goudronnée - R (km)	1.40	-

Cartographie des Etablissements Economiques 2024

Etablissements Economiques selon le type			
TOTAL	4 753	الميموع	
Etablissements de services publiques	791	مؤسسات الخدمات العمومية	
Etablissements associatifs opérant dans des locaux indépendants	124	المؤسسات غير الهادفة للريح التي تزاول أنشطتها في محلات مستقلة	
Souks hebdomadaires actifs	11	الأسواق الأسبوعية النشيطة	
Etablissements à but lucratif	3 838	المؤمسات الهادفة للريح	
Etablissements à but lucratif_Emploi	7 205	المؤسسات الهادفة للريح_التشغيل	
Etablissemen	Etablissements à but lucratif selon le secteur		
	no a par naoratir con		
TOTAL	3 838	المجموع	
Industrie	385	الصناعة	
Construction	153	البتاء	
Commerce	2 040	التجازة	
Services	1 260	القدمات	
Etablissements à but lucratif selon la classe d'emploi			

3 838

المجموع

TOTAL

Un seul employé	2 849	مشتقل واحد
De 2 à 3 employés	773	من 2 إلى 3 مشتغلين
De 4 à 9 employés	155	من 4 إلى 9 مشتقلين
De 10 à 49 employés	54	من 10 إلى 49 مشتقل
50 employés et plus	7	مشتغل فما فولى 50

Etablisseme	ents à but lucratif selon la classe de la date d	de création
TOTAL	3 838	المجموع
Avant 1956	150	قبل 1956
1956-1980	171	1980-1956
1981-1990	86	1990-1981
1991-2000	366	2000-1991
2001-2010	559	2010-2001
2011-2019	1 298	2019-2011
2020 et plus	1 208	قماقرق 2020
	/ /	